

Nr sprawy: WO-KP.271.1.2017

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  
w trybie przetargu nieograniczonego, ogłoszenie nr 3221 - 2017 z dnia 2017-01-05 r.  
na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Miasto Świnoujście  
w zakresie ubezpieczeń komunikacyjnych”.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.), Zamawiający informuje, iż Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia j.n.:

**Pytanie nr 1**

Prosimy o modyfikację zakresu ubezpieczenia autocasco w następujący sposób:

Zakres ubezpieczenia winien obejmować, co najmniej szkody polegające na uszkodzeniu, zniszczeniu lub utracie pojazdu lub jego elementów i wyposażenia powstałe w związku z ruchem i postojem wskutek wszelkich zdarzeń niezależnych od woli Ubezpieczonego lub osoby upoważnionej do korzystania z pojazdu, a w szczególności wskutek:

- otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy, o ile przed uruchomieniem silnika pokrywa została należycie zamknięta;
- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, o ile został on prawidłowo zamontowany/załadowany;
- dostania się wody do wnętrza pojazdu, o ile nie można zarzucić Ubezpieczonemu lub osobie uprawnionej do korzystania z pojazdu szkody spowodowanej umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa.

**Odpowiedź nr 1**

Zamawiający wyraża zgodę na zmodyfikowanie zapisów na następujące:

**Było:**

- otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy,

**Jest:**

- otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy, o ile przed uruchomieniem silnika pokrywa została należycie zamknięta,

**Było:**

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż,

**Jest:**

- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż, o ile został on prawidłowo zamontowany/załadowany,

**Było:**

- dostania się wody do wnętrza pojazdu,

**Jest:**

- dostania się wody do wnętrza pojazdu, o ile nie można zarzucić Ubezpieczonemu lub osobie uprawnionej do korzystania z pojazdu szkody spowodowanej umyślnie lub wskutek rażącego niedbalstwa,

**Pytanie nr 2**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia autocasco następującego zapisu: samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym.

**Odpowiedź nr 2**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 3**

Proszę o wyjaśnienie zapisów przy sumie ubezpieczenia AutoCasco: franszyza zniesiona / wykupiona dotyczy franszyzy redukcyjnej. Czy zapis dotyczący franszyzy integralnej w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy będzie miał zastosowanie?

**Odpowiedź nr 3**

Zamawiający informuje iż zapis dotyczący franszyzy oznacza, że franszyzy integralne i redukcyjne zostają zniesione i tym samym franszyzy integralne lub redukcyjne funkcjonujące w OWU wykonawcy nie mają zastosowania.

**Pytanie nr 4**

Czy Wykonawca sam ma dokonać kwalifikacji pojazdów do ubezpieczenia Assistance zgodnie z zapisami SIWZ, czy Zamawiający chce wskazać te pojazdy?

**Odpowiedź nr 4**

Zamawiający informuje, iż pojazdy które podlegają ubezpieczeniu assistance to:

Lp.	Marka	Typ, model	Nr podw./ nadw.	Nr rej.	Rodzaj
1	FORD	TRANSIT	WF01XXTTG1GD26115	ZSW 16886	osobowy
2	SKODA	SUPERB	TMBAH93T8F9054738	ZSW 17106	osobowy
3	DACIA	DUSTER	UU1HSDC5E52587893	ZSW 14000	osobowy
4	Volkswagen	Caddy	WV2ZZZ2KZDX031245	ZSW 08887	osobowy
5	Mercedes Benz	FURGON	WDF63960113766681	ZSW 08496	ciężarowo-osobowy
6	Renault	Megan	VF1KM1ROH36312202	ZSW 03602	osobowy
7	Volkswagen	T5	WV1ZZZ7HZDH021636	ZSW 08969	ciężarowy
8	Volkswagen	Transporter	WV1ZZZ7HZEH052580	ZSW 10807	ciężarowy
9	Suzuki	Jimmy 1.3	JSAFJB43V00600215	ZS 731CV	osobowy
10	Volkswagen	Transporter T5	WV1ZZZ7JZGX005519	ZSW 15311	ciężarowy

**Pytanie nr 5**

Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony AutoCasco szkód powstałych wskutek otwarcia się pokrywy silnika (bagażnika) pojazdu podczas jazdy.

**Odpowiedź nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie patrz odpowiedź na pytanie nr 1.

**Pytanie nr 6**

Proszę o potwierdzenie, że:

- a) wnioskowany zakres ochrony AutoCasco w przypadku dostania się wody do wnętrza pojazdu dotyczy następstw deszczu lub powodzi a nie dotyczy awarii pojazdu. W przypadku innej interpretacji proszę o wyłączenie tego rodzaju szkód z zakresu ubezpieczenia AutoCasco.
- b) szkody powstałe wskutek uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż objęte są ochroną wyłącznie, gdy ładunek lub bagaż są prawidłowo zamocowane.

**Odpowiedź nr 6**

Zamawiający informuje iż:

- a) zakres ochrony AutoCasco w przypadku dostania się wody do wnętrza pojazdu został określony w SIWZ.
- b) patrz odpowiedź na pytanie numer 1.

**Pytanie nr 7**

Prosimy o wykreślenie zapisu „- samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym”.

**Odpowiedź nr 7**

Patrz odpowiedź na pytanie numer 2.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o zastąpienie zapisu „- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez przewożony ładunek lub bagaż” następującym „- uszkodzeń wyrządzonych w pojeździe przez prawidłowo zamocowany przewożony ładunek lub bagaż”.

**Odpowiedź nr 8**

Patrz odpowiedź na pytanie numer 1.

**Pytanie nr 9**

Prosimy o usunięcie zapisu: „w przypadku stwierdzenia szkody całkowitej nie będzie następować automatyczne rozwiązanie umowy ubezpieczenia. Rozwiązanie umowy ubezpieczenia może nastąpić tylko w przypadku zbycia pojazdu lub jego pozostałości po szkodzie, w przypadku jego utraty (kradzieży) oraz całkowitego zniszczenia”.

**Odpowiedź nr 9**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o usunięcie zapisu „Jednocześnie Ubezpieczyciel zobowiązuje się do pokrycia różnicy pomiędzy oszacowaną wartością pozostałości, a ceną uzyskaną ze sprzedaży, do której doszło w wykonaniu obowiązku przewidzianego w zdaniu poprzednim. W przypadku braku nabywcy na pojazd uszkodzony, Ubezpieczyciel wypłaci całą sumę odszkodowania po dokonaniu złomowania pojazdu. W przypadku rezygnacji Ubezpieczonego z oferty nabycia pozostałości przez wskazany podmiot, Ubezpieczyciel określa odszkodowanie w kwocie odpowiadającej wartości pojazdu w dniu ustalenia odszkodowanie pomniejszone o wartość pozostałości powypadkowych ustalone na podstawie systemów eksperckich.”.

**Odpowiedź nr 10**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o wskazanie w załączniku do SIWZ, które konkretnie pojazdy powinny być objęte ubezpieczeniem assistance (ASS).

**Odpowiedź nr 11**

Patrz odpowiedź na pytanie nr 4.

z up. PREZYDENTA MIASTA

  
mgr Sylwia ~~Wojciech~~-Fafara  
p.o. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego